АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 марта 2023 г.	01-508-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 9 ноября 2022 года № 01-2506-а

	21, 1100 ОБ НПА

[bookmark: _GoBack]В целях создания условий для эффективного развития сферы культуры в Тихвинском районе; в соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района: от 25 октября 2021 года № 01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 9 ноября 2022 года № 01-2506-а (далее Программа), следующие изменения:
1.1.в Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения Программы составляет 16 700,8 тыс. руб., из них:
в 2023 году – 6 023,6 тыс. руб.,
в 2024 году – 5 338,6 тыс. руб.,
в 2025 году – 5 338,6 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района: https://tikhvin.org/.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.
[bookmark: _Hlk126745068]4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Григорьева Ирина Анатольевна,
79-169
Фомина Наталья Анатольевна,
70-878

Согласовано:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

	Котова Е.Ю.

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодежной политике

	Бондарев Д.Н.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	И.о. заведующего юридическим отделом

	Рыстаков Р.С.

	 И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям

	Мастицкая А.В.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

Рассылка:
Дело						      			1 экз.
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике			       	4 экз.
Комитет финансов                                               				1 экз.
Комитет по экономике и инвестициям               				1 экз.
МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»				1 экз.
КСЗН администрации Тихвинского района        				1 экз.
ИТОГО:				                   				9 экз.
2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 3 марта 2023 г. №01-508-а

Приложение №2 к муниципальной программе
Тихвинского района «Развитие сферы культуры
Тихвинского района»

План
 реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Развитие сферы культуры Тихвинского района»

	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель соисполнители, участники
	Годы реализации

	            Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный
бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

	Проектная часть

	Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов

	1. Федеральный проект "Творческие люди"
	Ответственный исполнитель: Комитет по культуре, спорту и молодежной политике. Участник: МБУ ДО «ДШИ им. Н.А.Римского-Корсакова»
	2023
	1111,1
	0,0
	1000,0
	111,1
	0,0

	2024
	1098,9
	0,0
	1000,0
	98,9
	0,0

	2025
	1098,9
	0,0
	1000,0
	98,9
	0,0

	1.1 Государственная поддержка отрасли культуры
	Ответственный исполнитель: Комитет по культуре, спорту и молодежной политике. Участник: МБУ ДО «ДШИ им. Н.А.Римского-Корсакова»
	2023
	1111,1
	0,0
	1000,0
	111,1
	0,0

	2024
	1098,9
	0,0
	1000,0
	98,9
	0,0

	2025
	1098,9
	0,0
	1000,0
	98,9
	0,0

	Итого по проектной части
	2023
	1111,1
	0,0
	1000,0
	111,1
	0,0

	2024
	1098,9
	0,0
	1000,0
	98,9
	0,0

	2025
	1098,9
	0,0
	1000,0
	98,9
	0,0

	2023-2025
	3308,9
	0,0
	3000,0
	308,9
	0,0

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры»
	Ответственный исполнитель:
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике.
Соисполнитель: КСЗН администрации Тихвинского района.
Участник: МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»
	2023
	4325,8
	0,0
	685,0
	3640,8
	0,0

	2024
	3659,5
	0,0
	0,0
	3659,5
	0,0

	2025
	3659,5
	0,0
	0,0
	3659,5
	0,0

	1.1. Организация культурно-досуговых мероприятий

	Ответственный исполнитель:
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике.
Соисполнитель: комитет социальной защиты
Участник: МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»
	2023
	1851,6
	0,0
	0,0
	1851,6
	0,0

	2024
	1946,4
	0,0
	0,0
	1946,4
	0,0

	2025
	1946,4
	0,0
	0,0
	1946,4
	0,0

	1.2. Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных бюджетных учреждений (МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»)
	Ответственный исполнитель: Комитет по культуре, спорту и молодежной политике. Участник: МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»

	2023
	1713,1
	0,0
	0,0
	1713,1
	0,0

	       2024
	1713,1
	0,0
	0,0
	1713,1
	0,0

	2025
	1713,1
	0,0
	0,0
	1713,1
	0,0

	1.3. Государственная поддержка отрасли культуры
	Ответственный исполнитель: Комитет по культуре, спорту и молодежной политике. Участник: МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»
	2023
	761,1
	0,0
	685,0
	76,1
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.   Комплекс процессных мероприятий «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства.
	Ответственный исполнитель:
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике.
Участник:
МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»

	2023
	586,7
	0,0
	528,0
	58,7
	0,0

	2024
	580,2
	0,0
	528,0
	52,2
	0,0

	2025
	580,2
	0,0
	528,0
	52,2
	0,0

	2.1. Государственная поддержка отрасли культуры
	Ответственный исполнитель: Комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Участник: МБУ ДО «ДШИ им. Н.А.Римского-Корсакова»

	2023
	586,7
	0,0
	528,0
	58,7
	0,0

	2024
	580,2
	0,0
	528,0
	52,2
	0,0

	2025
	580,2
	0,0
	528,0
	52,2
	0,0

Итого по процессной части

	2023
	4912,5
	0,0
	1213,0
	3699,5
	0,0

	2024
	4239,7
	0,0
	528,0
	3711,7
	0,0

	2025
	4239,7
	0,0
	528,0
	3711,7
	0,0

	2023 – 2025
	13391,9
	0,0
	2269,0
	11122,9
	0,0

Всего по муниципальной программе

	2023
	6023,6
	0,0
	2213,0
	3810,6
	0,0

	2024
	5338,6
	0,0
	1528,0
	3810,6
	0,0

	2025
	5338,6
	0,0
	1528,0
	3810,6
	0,0

	2023 - 2025
	16700,8
	0,0
	5269,0
	11456,2
	0,0

_____________